
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COMITATO ETICO PER LA PRATICA CLINICA DELL’ULSS N. 8 BERICA: SOSTITUZIONE 
SEGRETARIO.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 152/25



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali riferisce:

Il CEPC è l’organismo aziendale cui spettano i seguenti compiti, specificatamente previsti dall’articolo 
n. 5 dell’Allegato “B” alla D.G.R. n. 983 del 17 giugno 2014 (‘Indirizzi per la costituzione ed il 
funzionamento dei comitati etici per la pratica clinica’):

a) analisi etica di casi clinici;
b) sviluppo di raccomandazioni e indirizzi di carattere etico;
c) formazione in materia bioetica e sensibilizzazione della cittadinanza;
d) contributo sul tema della allocazione e dell’impiego delle risorse nel S.S.R.

Fatto presente che:

- con deliberazione n. 325 del 22 marzo 2017 si è provveduto ad istituire il nuovo Comitato Etico 
aziendale di pratica clinica (CEPC), a valere per il triennio 2017/2020;

- con deliberazione n. 37 del 17 gennaio 2024 è stato nominato l’organismo attualmente in carica 
per il triennio 2024/2026;

Atteso che con nota a mezzo email in data 30.11.2023, agli atti, il Direttore Sanitario confermava, tra 
l’altro, l'assegnazione dell'incarico di segreteria amministrativa al Dott. Matteo De Marchi, attribuito con 
deliberazione n. 101 del 27.1.2022.

Vista ora la nota a mezzo email in data 27.01.2025, agli atti, con la quale la Direzione Amministrativa 
chiede di designare la dr.ssa Silvia Beltramello, assistente amministrativo a tempo indeterminato, quale 
segretario dell’Organismo in rilievo, al fine di assicurare la corretta prosecuzione delle relative attività, 
posto che alla data del 31 gennaio p.v. cesserà dal servizio il Dr. De Marchi.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di nominare la dr.ssa Silvia Beltramello, Assistente Amministrativo, Segretario del Comitato 
Etico per la Pratica Clinica (CEPC) dell’ULSS n. 8 Berica, istituito con deliberazione n.37/2024;

2. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(per la dr.ssa Emanuela Zilli - dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-01-30T15:51:28+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




